
 
                     
 
 
 

      
 

CCOOMMUUNNEE  DDII  SSAANN  VVIITTOO  SSUULLLLOO  IIOONNIIOO    
PROVINCIA DI CATANZARO 

 

 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
      L’anno duemilasedici il giorno ventisette del mese di ottobre alle ore 9:30 nella residenza 

Municipale, si è riunita la Giunta Municipale, con la presenza dei Signori: 

 
                                                                                                                 PRESENTE - ASSENTE 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
Assiste il Segretario Comunale Dr.ssa Francesca ROTIROTI. 

Il Sindaco – Presidente, constato il numero legale degli intervenuti: 

- Visto il T.U. n. 267 del 18.08.2000; 

- Vista la legge 15.05.1997, n. 127; 

- Visto il parere di regolarità tecnica  (art. 49 T.U. n. 267/2000); 

- Visto il parere di regolarità contabile (art. 49 T.U. n. 267/2000); 

 

DICHIARA APERTA LA RIUNIONE ED INVITA A DELIBERARE SULL’OGGETTO SOPRA 

INDICATO: 

 
             

ATTO N.   71 /17 
 
DEL: 27/10/2017 

Oggetto: Art. 21 del D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50. - Adozione schema piano triennale 
delle opere pubbliche del Comune di San Vito sullo Ionio per il triennio 2018-2020 
nonché dell’elenco annuale 2018. 
 

 

1. DORIA  

2. MONTISANO 

3. PIACENTE 

Alessandro 

Sergio 

Francesco 

SINDACO 

Assessore 

Assessore 

 

Presenti n.  2 Assenti n. 1 

 COPIA 

SI 

Si 

No 

 

 

 

Si 



LA GIUNTA COMUNALE 

PREMESSO che: 
 
- l'art. 21 del D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 "Programma delle acquisizioni delle stazioni 

appaltanti" prevede che le amministrazioni aggiudicataci adottino il programma 
triennale dei lavori pubblici, di singolo importo superiore a 100.000 euro, nonché ì 
relativi aggiornamenti annuali, nel rispetto dei documenti programmatori ed in 
coerenza con il bilancio. 

 
- Il Ministero delle infrastrutture e dei trasporti, con Decreto 11 novembre 2011, ha 

approvato la procedura e gli schemi tipo per la redazione e la successiva 
pubblicazione del Programma triennale, dei suoi aggiornamenti annuali e dell’Elenco 
annuale dei lavori; 

 
CONSIDERATO che, secondo quanto previsto dal citato decreto 11 novembre 2011 
del Ministero delle infrastrutture e dei trasporti: 
- Entro il 30 settembre di ogni anno, la giunta comunale deve predisporre lo schema di 

Programma triennale dei lavori pubblici, ovvero i suoi aggiornamenti annuali; 
- Entro il 15 ottobre di ogni anno, la giunta comunale deve adottare lo schema di 

Programma triennale dei lavori pubblici, ovvero i suoi aggiornamenti annuali; 
- Lo schema di Programma triennale dei lavori pubblici e i relativi aggiornamenti 

annuali sono affissi per almeno 60 giorni consecutivi all’albo Pretorio della sede 
comunale; 

- Il Programma triennale e l’Elenco annuale dei lavori pubblici da realizzare devono 
essere approvati dall’organo consiliare unitamente al bilancio preventivo, di cui 
costituiscono parte integrante, secondo quanto previsto dall'art. 21 del D.Lgs. 18 
aprile 2016, n. 50; 

 
ESAMINATO l’allegato schema di Programma triennale dei lavori pubblici e l’annesso 
Elenco annuale redatto dal Responsabile per la redazione del programma, che 
costituisce parte integrante del presente atto; 
 
RITENUTO di approvare il Programma triennale delle opere pubbliche e l’annesso 
Elenco annuale in ottemperanza alle vigenti disposizioni di legge; 
 
ACQUISITI i pareri preventivi dei responsabili dei servizi resi ai sensi dell'art. 49 D.lgs. 
267/2000; 
 
VISTI: 

-  lo Statuto Comunale; 
-  il Decreto Legislativo 18 Agosto 2000, n°267 e s.m.i.; 
-  il D.P.R. 207 ottobre  2010 e s.m.i.; 
- D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 
-  D.M. 9.06.2005: 
-  lo Statuto Comunale; 

Con votazione unanime favorevole 
D E L I B E R A   

 
Per quanto in premessa specificato che qui si intende integralmente riportato e ne 
forma parte integrante e sostanziale, 
 
1. Di adottare l’allegato schema di Programma triennale 2018/2020 delle opere 

pubbliche, l’Elenco annuale dei lavori e il Programma annuale 2018 per 
l’acquisizione di beni e servizi, che costituisce parte integrale e sostanziale della 
presente deliberazione. 

 
2. Di pubblicare lo schema di Programma triennale, l’Elenco annuale e il Programma 

annuale per l’acquisizione di beni e servizi per 60 giorni consecutivi, mediante 
affissione all’albo Pretorio della sede comunale, ai sensi dell’articolo 5, comma 1, 
del decreto del Ministero delle infrastrutture e dei trasporti, 11 novembre 2011 



presentato dall’Ufficio tecnico Comunale; 
 
3. Di pubblicare il suddetto schema sui siti Internet abilitati dal Ministero delle 

infrastrutture e dei trasporti o dagli altri organi competenti, secondo quanto disposto 
dall’articolo 5, comma 4, del decreto del Ministero delle infrastrutture e dei trasporti, 
11 novembre 2011. 

 
4. Di stabilire che eventuali osservazioni e/o proposte di modifica al Piano triennale 

vadano inviate al Responsabile del programma triennale dei lavori pubblici, nei 
tempi previsti dalla normativa vigente in materia; 

 
 
Successivamente, considerata l’urgenza di provvedere con identica votazione; 
 

DELIBERA 
 
Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 
4° del D.Lgs. n. 267/2000. 
 
 

 

 

 

       

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



         IL PRESIDENTE                                                                                        IL SEGRETARIO  

   F.to Alessandro DORIA                                                                         F.to  Dr.ssa Francesca ROTIROTI 

 

    Copia conforme all’originale, in carta libera, per uso amministrativo.                                               

                                                                                        IL SEGRETARIO COMUNALE 
      F.to Dr.ssa Francesca ROTIROTI 
 

 

           

PARERE FAVOREVOLE                     PARERE FAVOREVOLE                   PARERE FAVOREVOLE                      
  Regolarità Tecnica                               Regolarità Contabile                           Copertura Finanziaria 
F.to Geom. Gull’ Michelino 

 

 
 
Il sottoscritto Segretario Comunale Visti gli atti d’Ufficio, 
 

ATTESTA 

- Che la presente deliberazione: 
E’ stata affissa a questo Albo pretorio per 10 giorni consecutivi a partire dal 14.11.2017  come prescritto dall’art. 124, 
comma 1, del T.U.E.L  n. 267/2000; 
E’ stata comunicata con lettera prot. n. 4149 del 14.11.2017 ai Sigg. Capigruppo consiliari come prescritto dall’art. 
124 del T.U. n. 267/2000; 

- Che la presente è divenuta esecutiva il  27.10.2017  

� decorsi 10 gg. Dalla data di pubblicazione, non essendo pervenute richieste di invio di controllo; 

� non essendo soggetta a controllo, in quanto meramente esecutiva di altra deliberazione; 
X  perché dichiarata immediatamente esecutiva ai sensi dell’art. 134 comma 4 del T.U.E.L. n. 267/2000; 

 
San Vito sullo Ionio lì     

 
 
                                                                          IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                F.to  Dr.ssa Francesca ROTIROTI 
               
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 


